
Emërtimi dhe forma ligjore MAD EVOLUTION sh.p.k

NIPT L81412005S

Adresa e selisë Njesia bashkiake nr.10, Rruga

Shyqyri Berxolli, Rezidenca Inter-cosat, 

Shkalla B

Data e krijimit 12-08-18

Nr. i  Regjistrit  tregëtar

Veprimtaria  kryesore Prodhim software

PASQYRAT FINANCIARE

Përgatitur sipas Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit (SKK) 

dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Për Kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare

Viti 2021

Pasqyra Financiare Individuale apo të Konsoliduara Individuale

Monedha e raportimit: LEK

Shifrat janë të rumbullakosura në: LEK

Periudha raportuese nga:    01-01-21

Deri:    31-12-21

Data e përgatitjes së Pasqyrave Financiare 22-03-22



Pasqyrat financiare te Viti 2021 

MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 610,660 1,182,078           

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike 

brenda grupit * 0 -                     

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese0 -                     

aksione te veta 0 -                     

Te tjera financiare 0 -                     

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 4,975,600 22,473                

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0 -                     

Nga njesite ekonomike ku ka interesa 

pjesmarrese 0 -                     

Te tjera 3,183,948 352,157              

Kapital i nenshkruar i papaguar 0 -                     

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te 

konsumueshme 0 -                     

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 -                     

Produkte te gatshme 0 -                     

Mallra 0 -                     

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje 

dhe majmeri) 0 -                     

AAGJM te mbajtura per shitje 0 -                     

Parapagime per inventar 0 -                     

Shpenzime te shtyra 0 -                     

Te arketueshme nga te ardhura te 

konstatuara 0 -                     

Totali i aktiveve afatshkurtra 8,770,208.00 1,556,708           

Aktive afatgjate 

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike 

brenda grupit * 0 -                     

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku 

ka interesa pjesmarrese 0 -                     

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike 

brenda grupit * 0 -                     

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike 

ku ka interesa pjesmarrese 0 -                     

Tituj te tjere te mbajtur si aktive 

afatgjata 0 -                     

Tituj te tjere te huadhenies 0 -                     

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 0.00 -                     

Impiante dhe makineri 0.00 -                     

Te tjera instalime dhe pajisje 0.00 -                     

AAGJM te mbajtura per investim 0.00 -                     



Parapagime per aktive materiale dhe ne 

proces 0.00 -                     

Aktivet biologjike 0.00 -                     

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra 

tregtare, te drejta dhe aktive te 

ngjashme 0.00 -                     

Emri i mire 0.00 -                     

Parapagime per AAJM 0.00 -                     

Aktivet tatimore te shtyra 0.00 -                     

Totali i aktiveve afatgjata 0.00 -                     

TOTALI I AKTIVEVE 8,770,208.00 1,556,708           



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 0.00 -                     

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0.00 -                     

Aktetime ne avance per porosi 0.00 -                     

Te pagueshme per aktivitetin e 

shfrytezimit 0.00 -                     

Deftesa te pagueshme 0.00 -                     

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 

brenda grupit * 0.00 -                     

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 

ku ka interesa pjesmarrese 0.00 -                     

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 

sigurimeve shoqerore/shendetsore 16,785.00 106,546              

Te pagueshme per detyrime tatimore 4,514.00 -                     

Te tjera te pagueshme 0.00 -                     

Te pagueshme per shpenzime te 

konstatuara 0.00 -                     

Te ardhura te shtyra 0.00 -                     

Provizione 0.00 -                     

Totali i detyrimeve afatshkurta 21,299.00 106,546              

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 0 -                     

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 -                     

Aktetime ne avance per porosi 0 -                     

Te pagueshme per aktivitetin e 

shfrytezimit 0 -                     

Deftesa te pagueshme 0 -                     

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 

brenda grupit * 0 -                     

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 

ku ka interesa pjesmarrese 0 -                     

Te tjera te pagueshme 0 -                     

Te pagueshme per shpenzime te 

konstatuara 0 -                     

Te ardhura te shtyra 0 -                     

Provizione

Provizione per pensione 0 -                     

Provizione te tjera 0 -                     

Detyrime tatimore te shtyra 0 -                     

Totali i detyrimeve afatgjata 0 -                     

Detyrime totale 21,299.00 106,546              

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali  i nenshkruar 100,000.00 100,000              

Primi i lidhur me kapitalin 0.00 -                     

Rezerva rivleresimi 0.00 -                     

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 0.00 -                        
Rezerva statutore 0.00 -                        
Rezerva te tjera 0.00 -                        
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne 

veprimtari te huaja 0.00 -                        
Fitimi/(humbja) e pashperndare 1,350,162.00 54,121                 
Fitimi/(humbja) e periudhes 7,298,747.00 1,296,041            



Totali i kapitalit qe i takon pronareve 

njesise ekonomike 8,748,909.00 1,450,162           
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 8,748,909.00 1,450,162           

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,770,208.00 1,556,708           

ne pasqyren e pozicionit financiar

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike 



Pasqyrat financiare tw Viti 2021 

MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S

Leke
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 9,627,123 2,915,401 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 0 0 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 0 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 0 0 
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i 

shfrytezimit 0 0 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin 

e mallrave dhe prodhimit ne proces 0 0 
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia 

ekonomike per qellimet e veta dhe e 

kapitalizuar 0 0 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 83,289 
Lenda e pare dhe materiale te 

konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te 

konsumueshme 0 0 

Te tjera shpenzime (62,767) (73,800)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (1,793,600) (1,281,300)
Shpenzime te sigurimeve 

shoqerore/shendetsore (454,095) (208,673)

Shpenzimet per pensionet 0 0 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata 

materiale 0 0 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (17,914) (138,876)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda 

grupit* 0 0 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 

interesa pjesmarrese 0 0 
Te ardhura nga investimet dhe huate e 

tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, 

pjese e aktiveve afatgjata * 0 0 
Te ardhura nga investimet dhe huate e 

tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa 

pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata 0 0 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura 

te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike 

brenda grupit * 0 0 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura 

te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike 

ku ka interesa pjesmarrese 0 0 



Zhvleresim i aktiveve financiare dhe 

investimeve financiare te mbajtura si 

aktive afatshkurtra 0 0 

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te 

ngjashme 0 0 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te 

ngjashme per tu paguar tek njesite 

ekonomike brenda grupit * 0 0 

Shpenzime te tjera financiare 0 0 
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga 

pjesmarrjet 0 0 

Te tjera (pershkruaj) 0 0 

Fitimi/(humbja) para tatimit 7,298,747 1,296,041
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0 

Tatim fitimi i shtyre 0 0 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 7,298,747 1,296,041

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per 

periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne 

veprimtari te huaja 0 0 

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 

afatgjata materiale 0 0 

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 

financiare te mbajtura per shitje 0 0 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga 

pjesmarrjet 0 0 

Te tjera (pershkruaj) 0 0 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese 

per periudhen/vitin (B)
0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 

periudhen/vitin (A+B) 7,298,747 1,296,041

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme 0 0 

Interesat jo-kontrollues 0 0 

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit 



Pasqyrat financiare tw Viti 2021 

MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare 

nga/perdorur ne aktivitetin e 

Fitimi/(Humbja) e periudhes 7,298,747 1,296,041
Rregullime per shpenzimet jo-

monetare:
Shpenzimet financiare 

jomonetare 0 0
Shpenzime per tatimin mbi 

fitimin jo-monetar (diferenca 

shpenzim - pagese gjate 

periudhes) 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvleresimi i aktiveve 

afatgjata materiale 0 0
Zhvleresimi i te drejtave te 

arketueshme 0 0
Ulje ne vleren neto te 

realizueshme per inventaret 0 0
Provizione per shpenzime 0 0
Shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te konstatuara 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i 

perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e 

aktiveve afatgjata materiale 0 0
(Fitim)/humbja nga investimet 

ne pjesmarrje 0 0
Interesa te fituara 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0

Ndryshim ne aktivet dhe 

detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e 

arketueshme dhe te tjera (7,784,918) (374,630)
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0



Rritje/(Renie) ne detyrime te 

pagueshme 4,514 (367,945)
Rritje/(Renie) ne detyrime per 

punonjesit (89,761) 26,674
Te tjera (pershkruaj) 0 0

Mjete monetare neto nga/ 

perdorur ne aktivitetin e 

shfrytezimit (571,418) 580,140

Fluksi i mjeteve monetare nga/ 

perdorur ne aktivitetin e 

Pagesa per blerjen e aktiveve 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve 0 0
Para te perdorura per blerjen 

e filjaleve (netuar me shumen 

e mjeteve monetare pjese e 0 0
Para te arketuara nga shitja e 

filjaleve (netuar me shumen e 

mjeteve monetare pjese  e 0 0
Pagesa per blerjen e 0 0
Arketime nga shitja e 0 0
Dividente te arketuar 0 0
Interesa te arketuara 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0

Mjete monetare neto 

nga/perdorur ne aktivitetin e 

investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare 

nga/perdorur ne aktivitetin e 

Arketime nga emetimi i 0 0
Arketime nga emetimi i 

aksioneve te perdorura si 0 0
Hua te arketuara 0 0
Pagesa e kostove te 

transaksionit qe lidhet me 0 0
Riblerje e aksioneve te veta 0 0
Pagesa e aksioneve te 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagese e detyrimeve te qirase 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividende te paguar 

pronareve te njesive 0 0
Dividende te paguar 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0

Mjete monetare neto 

nga/perdorur ne aktivitetin e 0 0



Rritje/(renie) neto ne mjetet (571,418) 580,140
Mjete monetare dhe ekuivalente 

me to ne fillim 1,182,078 601,938
Efekti i luhatjeve te kurseve te 

kembimit te mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente 

me to ne fund 610,660 1,182,078



MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S
Pasqyra e Rezultatit Tatimor
për periudhën nga 01-01-2021  deri  31-12-2021 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-21 30-12-20

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

1.1 Nga viti 2018 0 0

1.2 Nga viti 2019 0 0

1.3 Nga viti 2020 0

2 Fitimi neto para tatimit 7,298,747 1,296,041

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht 0 0

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0 0

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 0 0

3.4 Gjoba penalitete 0 0

3.5 Provizione 0 0

3.6 Të tjera të pazbritshme 0 0

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme 0 0

4 Fitimi i tatueshem 7,298,747 1,296,041

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 7,298,747 1,296,041

Tatimi mbi fitimin (15%) 0 0

Parapagime gjatë vitit 0 0

Teprica për tu paguar (rimbursuar) 0 0



Pasqyrat financiare te vitit 2021
MAD EVOLUTION sh.p.k
L81412005S
Leke
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

rivleresimi

Rezerva te 

tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) 

e periudhes
Totali

Interesa jo-

kontrollues
Totali

0

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 0 0 54,121 154,121 154,121

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 54,121 0 154,121 0 154,121

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 1,296,041 1,296,041 1,296,041

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 1,296,041 0 1,296,041 0 1,296,041

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 1,350,162 0 1,450,162 0 1,450,162

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 7,298,747 7,298,747 7,298,747

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 7,298,747 7,298,747 0 7,298,747

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 1,350,162 7,298,747 8,748,909 0 8,748,909



MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S
Aktive Afatgjata Materiale (të gjitha shifrat në LEK)

KOSTO Toka Ndërtesa
Makineri e 

paisje

Mjete 

Transporti

Pajisje 

Elektronike e 

Informatike

Pajisje Zyre
Inventari 

Punues

Aktive në 

Proces
TOTALI

Pozicioni në datën 01-01-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa 0 0 0 0 0 0 0

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni në datën 01-01-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa 0

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni në datën 01-01-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni në datën 31-12-2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0



SHENIMET SHPJEGUESE PËR PASQYRAT FINANCIARE TË VITIT 2021 
 
Shoqëria “MAD” sh.p.k ka ndërtuar Pasqyrat Financiare për vitin 2021 në bazë të Standardeve 
Kombëtare të Kontabilitetit të Përmiresuara dhe përkatësisht në mbështetje të plotë të SKK 2. 
Shoqëria i ndërton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA në bazë të Ligjit 
nr. 25/2018, datë 10.05.2018 “Për Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”. 
Pasqyrat Financiare janë përgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabël si: politika 
për njohjen e aktiveve, për njohjen e detyrimeve, njohjen e të drejtave, njohjen e të ardhurave e 
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerësimin e tyre. Gjithashtu gjatë përgatitjes së Pasqyrave 
Financiare janë pasur parasysh Parimet si: Parimi i të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara, 
Parimi i Njësise Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimësisë së veprimtarisë ekonomike si dhe 
Parimi i Kompensimit. Karakteristikat cilësore të përgatitjes së Pasqyrave Financiare janë ato që e 
bëjnë informacionin e pasqyrave financiare të dobishëm për përdoruesin. Karakteristikat 
kryesore  që janë mbajtur parasysh gjatë hartimit të  Pasqyrave Financiare janë: 
Kuptueshmëria, Rëndësia dhe Materialiteti, Besueshmëria, Parimi i Paraqitjes me Besnikëri, 
parimi i Përparësisë së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore, Paanshmëria, Parimi i 
maturisë, Parimi i plotësisë, Qendrueshmëria dhe Krahasueshmëria. 
 
Përmbledhje e politikave kontabël 
 
Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar “ Për kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato janë përgatitur mbi 
bazën e parimit të kostos historike duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera dhe 
parimit të të drejtave të konstatuara. Ato paraqiten në monedhën vendase, Lekë Shqiptar (lekë). 
 
Standartet Kombëtare të Kontabilitetit zbatohen për më shumë se dy vjet dhe aplikimi i tyre, sipas  
kërkesave të SNK-ve, është bërë në mënyrë perspektive. Si pasojë shifrat e vitit ushtrimor janë të 
krahasueshme me ato të vitit paraardhes, pasi janë zbatuar politika kontabël të njejta. Në 
paraqitjen e pasqyrave financiare të vitit ushtrimor është zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne 
paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit paraardhes. 
 
Parimet kontabile më domethënëse që janë përdorur nga shoqëria, janë si më poshtë: 
 
Njohja e të ardhurave dhe shpenzimeve 
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat 
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe 
përfitimet, maten me besueshmëri dhe ka siguri të mjaftueshme në marrjen e përfitimeve. Të 
ardhurat nga kryerja e shërbimeve njihen në varësi të fazës në të cilën ndodhet kryerja e 
shërbimit në datën e bilancit dhe të ardhurat  dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të 
përllogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar 
ose  të  arkëtueshme  duke  marrë  parasysh  shumën  e  skontimeve  ose  rabatet  e  ofruara. 
 
 



Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej të tretëve dhe në të njëjtin ushtrim kontabël 
me të ardhurat e lidhura. 
 
Monedhat e huaja 
Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lek, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës 
në datën e kryerjes së transaksionit. Në cdo datë bilanci, zërat monetarë të bilancit të shprehur 
nëmonedhë  të  huaj  rivlerësohen  me  kursin  zyrtar  të  këmbimit  në  datën  e  bilancit.  Zërat 
jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj maten në termat e kostos historike dhe nuk 
rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të këmbimit njihen në 
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e këmbimit të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore më 
31.12.2021: 
 
    Monedha                            Viti 2021                             Viti 2020                         Ndryshimi 

 

Tatimin mbi fitimin 
Shpenzimi për tatimin mbi fitimin përfaqëson shumën e tatimit për tu paguar për vitin 
ushtrimor. 
Tatim fitimi i pagueshëm për vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshëm i cili ndryshon nga 
fitimi tregëtar që raportohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet 
nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin për 
ushtrimin 2021 është 15 %. 
 
Kërkesat për t’u arkëtuar 
Kërkesat për t’u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, për t’u arkëtuar në para regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e 
amortizuar e kërkesave për t’u arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me 
vlerën e tyre nominale (minus provizionet e krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat 
afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të realizueshme. 
 
Pasivet financiare 
Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, për t’u shlyer në para, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc. 
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me 
vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e 
tyre neto të realizueshme. 
 
Aktivet  Afatgjata Materiale 
Aktivet afatgjata materiale (AAM-të) bazohen në modelin e kostos. Në bilanc, një element i 
AAM-së paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar 
nga zhvlerësimi. Nëse vlera kontabël e një AAm-je rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje 
kreditohet drejtpërdrejtë në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera 
kontabël e një aktivi afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si 
shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi bazën 
e vlerës së mbetur për ndërtesat dhe mbi bazën e vlerës së mbetur për pjesën tjetër të aktiveve 

Euro 120.76 123.70 -2.94 

USD 106.84 100.84   5.70 



të qëndrueshme. Normat e përdorura janë në ndërtesa 5% të vlerës së mbetur  dhe për aktivet 
e tjera 20%  dhe 25% të vlerës së mbetur. 
Gjendjet e inventarët 
Vlerësimi në hyrje i inventarëve bëhet me çmimet e blerjes dhe në rastet kur është e 
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara për të sjellë inventarët në kushte magazinimi. 
Gjendjet e inventarit 
në pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve të fundit të ushtrimit që nga drejtimi 
është 
çmuar si vlera neto e realizueshme. 
 
Në vijim do të interpretojmë vlerat e paraqitura në pasqyrat përkatëse. 
 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET 
 
Zëri I - 1 Mjete Monetare  në fund të vitit kanë vlerën 610.660 leke, të ndara në Mjete 
Monetare në Bankë dhe Mjete Monetare në Arkë, të ndara sipas monedhave dhe të 
konvertuara me kursin zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 
 

1 Aktivet  monetare     610,660    1,182,078   

1.1 Banka 610,660    1,182,078   

1.2 Arka 0    0   

 
Zëri  I - 3  Të drejta të Arkëtueshme në fund të vitit kanë vlerën 8,159,548 lekë, që 
përfaqësojnë 
kërkesa të arkëtueshme nga palë të lidhura, e debitorë të tjerë të ndara në të Drejta të 
Arkëtueshme  Shfrytëzimi  dhe Të Tjera. 
 

3 Të drejta të arkëtueshme  8,159,548    374,630  

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 4,975,600    22,473  

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit * 0    0  

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0    0  

3.5 Të tjera të arkëtueshme 3,183,948    352,157  

3.6 Kapital i nënshkruar i papaguar 0    0  

 
Zëri  I-3,1  Kërkesa të Arketueshme (Klientë) në fund të vitit kanë vlerën 4,975,600 lekë.  
 
Zëri I-3.5 Të tjera të arkëtueshme për 3,183,948 lekë paraqet vlerat sipas zërave në mënyrë 
analitike si më poshtë: 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

I-3.5 TE DREJTA TE ARKETUESHME 3,183,948 352,157 

I-3.5.1 Tatim në burim 0  

I-3.5.2 Akciza detyrime doganore   

I-3.5.3 Tatim fitimi    

I-3.5.4 TVSH   

I-3.5.5 Marrëdhenie me ortakët                   3,183,948                    352,157  

  

 
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA  8,770,208 Lekë  
 



- - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - -  - - - - 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALE 251,995,113 Lekë 

 
 
 
 
 
 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI 
 
Zëri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurtra për 21,299 lekë përfaqësojnë detyrimet ndaj shoqërisë 
gjendje në mbyllje të vitit ushtrimor të cilat mbahen dhe analizohen në mënyrë analitike nga 
shoqëria. 
 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

III  DETYRIME AFATSHKURTRA 21,299 106,546 

13.8 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 
sigurimeve shoqerore/shendetsore 

                 16,785 106,546 

 Paga   

  Sigurime Shoqerore dhe shendetesore                   16,785  106,546 

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 4,515   

  

 
TOTALI I DETYRIMEVE  AFATSHKURTRA 21,299 Lekë 
 
 
Zërat IV – 15, 16, 17, 19, 20 që lidhen me detyrimet Afatgjata të shoqërisë janë Zero lekë.   
 
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 0, 00 Lekë 
 
TOTALI I DETYRIMEVE 21,299 Lekë 
 
KAPITALI 
Zëri V-21. Kapitali i Nënshkruar është në vlerën  100,000 lekë.  
Zëri V-25. Fitimi (Humbja) e pashpërndare përfaqëson fitimet e  mbartura të shoqërisë në 
vlerën 
1,350,162 lekë e krijuar në vitet paraardhëse.   
Zëri V-26. Fitimi (Humbja) e  periudhës përfaqëson fitimin e vitit  në vlerën 7,298,747 lekë e 
krijuar në vitin ushtrimor 2021. 
 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

III  KAPITALI DHE REZERVAT 8,748,909 1,450,162 

V KAPITALI DHE REZERVAT 100,000  100,000  

21 Kapitali i Nënshkruar  100,000  100,000  

22 Primi i lidhur me kapitalin  0  0  

23 Rezerva rivlerësimi  0  0  

24 Rezerva të tjera  0  0  

24.1                Rezerva ligjore  0  0  



24.2                Rezerva statutore 0  0  

24.3                Rezerva të tjera 0  0  

25 Fitimi/(humbja) e pashperndare 1,350,162 54,121 

26 Fitimi/(humbja) e periudhes 7,298,747 1,296,041 

  

 
TOTALI I KAPITALIT 8,748,909 Lekë 
 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 8.770.208 Lekë 
 
 
 
PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 
 
ZËRI TE ARDHURAT, përfaqëson:  
Zërin 30. Të Ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit  të cilat për vitin ushtrimor janë 9,627,123 lekë. 
Në mënyrë analitikë klasfikimi I tyre është si vijon: 
 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI              9,627,123  2,915,401 

30 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit           

30.1            Te ardhurat nga aktiviteti kryesor              9,627,123  2,915,401 

30.1.1 Shitje e punimeve dhe e shërbimeve              9,627,123  2,915,401 

  

 
 
ZËRI SHPENZIMET, përfaqëson: 
Zëri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 126,058,258 lekë dhe klasifikohen në 
mënyrë të përmbledhur nga shoqëria. 
 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

II SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR 2,328,376 1,702,649 

35 Shpenzime të personelit 2,247,695     1,489,973 

35.1 Paga dhe shpërblime 1,793,600     1,281,300 

35.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 454,095        208,673 

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,734,420 3,100,025 

38 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 9,840,665 10,582,185 

 Qira               62,767.00                73,800.00  

  Taksa dhe tarifa vendore                 8,500.00                18,000.00  

  Tatim ne burim                 9,414.00                11,070.00  

  Shpenzime te pergjithshme 0 109,806.00 

  

 
Numri mesatar i punonjësve për subjektin gjatë vitit 2021 është 2 (dy) punonjës. 
 
Zëri 35 Shpenzime të Personelit   në vlerën prej 2,247,695 lekë, nga të cilat për pagat e 
punonjësve 
1,793,600  lekë, për sigurimet shoqërore 454,095  lekë që paguan njësia në emër të punonjësve. 



 
Zëri Rezultati nga aktiviteti kryesor për 7,298,747 lekë përfaqëson diferencën e 
Të Ardhurave me Shpenzimet direkte të ushtrimit. 
 

Reff. PERSHKRIMI 
VITI USHTRIMOR 

31  DHJETOR 2021 31  DHJETOR 2020 

II REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 7,298,747 1,296,041 

A Të ardhurat nga aktiviteti kryesor 9,627,123 2,998,690 

SH Shpenzime të aktivitetit kryesor -2,328,376 -1,702,649 

  

 
Zëri 51:  Shpenzimi  i tatimit mbi fitimin në shumën  0 lekë sepse shoqeria eshte ne kushtet e 
tatimit te thjeshtuar te fitimit. 
 

   LLOGARITJA E TATIM FITIMIT 31/12/2021 30/12/2020 

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0 

1.1 Nga viti 2018 0 0 

1.2 Nga viti 2019 0 0 

1.3 Nga viti 2020  0 0 

2 Fitimi neto para tatimit 7,298,747  1,296,041  

) Shpenzime të panjohura fiskalisht 0  0  

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0  0  

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0  0  

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 0  0  

3.4 Gjoba penalitete 0  0  

3.5 Provizione 0  0  

3.6 Të tjera të pazbritshme 0  0  

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme 0  0  

4 Fitimi i tatueshem 7,298,747  1,296,041  

5 Minus humbjen e mbartur 0  0  

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 7,298,747  1,296,041  

      

  Tatimi mbi fitimin (15%)  0  0  

  Parapagime gjatë vitit   

  Teprica për tu paguar (rimbursuar) 0  0  

 
Shënim: Nga krahasimi vlerave të mësipërme del rezultati fitimi vitit prej 7,298,747 leke, shifër 
e cila është e transferuar edhe në Pasqyren e Pozicionit Financiar në zërin përkatës të Kapitalit, 
Fitim /Humbja e vitit Financiar. 
 
REZULTATI I VITIT USHTRIMOR ( FITIM) 7,298,747 LEKE 
 
HARTOI         APROVOI ADMINISTRATORI 
 
Meri Lika        Alessandro Maglie 
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